
22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

CERTIFICADO
A Secretaria de Estado da Justiça, em conformidade 
com a Lei Complementar Estadual nº 993/2021, 
confere, através do processo nº 2023-Q2B1X, o 
Título de QUALIFICAÇÃO à Organização Social, 
Instituto de Excelência em Saúde Pública, inscrita 
sob o CNPJ 10.779.749/0001-32.

PROCESSO: 2023-Q2B1X

Vitória, 16 de janeiro de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1473773

PORTARIA Nº. 050 - S, de 17 de janeiro de 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe conferem o 
Art. 98, Inciso II da Constituição Estadual e o Art. 
46, alínea “o” da Lei 3.043 de 31 de dezembro de 
1975 e, tendo em vista o que consta do Processo nº. 
88416348

RESOLVE:
Art. 1º - Julgar improcedente o pedido de 
reconsideração interposto pelo servidor Silvio 
Meireles Guimarães, n.º funcional 3177009, e 
manter a decisão anteriormente prolatada.

Art. 2º - Nos termos do estabelecido no Art. 154 da 
LCE 046/94, fica assegurado ao servidor o prazo de 
30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, 
para interpor os recursos previstos em lei.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1473992

PORTARIA Nº 088-S, DE 17 DE JANEIRO DE 
2025.

Institui Comissão Técnica de Estudos e Análise, 
referente ao estudo de viabilidade e projeto para 
construção de unidades prisionais e imóveis de apoio 
integrantes de estabelecimentos penais, no Estado 
do Espírito Santo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 
98, Inciso II, da Constituição Estadual e o Art. 46, 
alínea “o”, da Lei 3.043, de 31 de dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão Técnica de Estudos e 
Análise, referente ao estudo de viabilidade e projeto 
para construção de unidades prisionais e imóveis de 
apoio integrantes de estabelecimentos penais, no 
Estado do Espírito Santo.

Art. 2º A Comissão Técnica de Estudos e Análise 
será composta pelos seguintes membros, sob a 
presidência do primeiro:

I - Silvânio José de Souza Magno Filho - Número 
Funcional 3117910;
II - Lígia Lucena Lima - Número Funcional 3549895;
III - Cláudia Godoy da Rocha Micchi - Número 
Funcional 3293270;
IV - Fabrício Lima Milanez - Número Funcional 
3292355;
V - Felipe Vieira Soares Alves - Número Funcional 
4817729;
VI - Jéssica Cristina da Silveira Gomes - Número 
Funcional 4161033;
VII - Laila Freitas Coimbra - Número Funcional 
3829316;
VIII - Luciano Correia Bernardo - Número Funcional 
4919696;
IX - Renato Bergamin - Número Funcional 3128997.

Parágrafo único. Nas ausências, afastamentos ou 
impedimentos do presidente, fica designada, como 
substituta, a servidora Lígia Lucena Lima, Número 
Funcional 3549895.

Art. 3º A Comissão Técnica de Estudos e Análise 
terá as seguintes atribuições:

I - Elaboração de estudos de viabilidade acerca de 
processos e modelos construtivos, e da viabilidade 
econômica da contratação;
II - Diálogo com possíveis interessados na licitação, 
buscando a propositura e a realização de estudos, 
investigações, levantamentos e projetos de soluções 
inovadoras que contribuam com o objeto da 
contratação;
III - Conclusão de Relatório Técnico apontando as 
soluções que melhor se enquadram às demandas;
IV - Elaboração de programa de necessidades das 
unidades prisionais;
V - Planejamento e instrução da fase preparatória 
da licitação, contemplando a elaboração de Estudo 
Técnico Preliminar - ETP e Termo de Referência - TR.

Art. 4º Fica fixado o prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias para a conclusão dos trabalhos e apresentação 
dos resultados.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1474542

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2023

CONVOCAÇÃO DA TERCEIRA TURMA PARA 
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

O SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO DA TERCEIRA TURMA PARA 
O CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL do 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 às 21:27:31 Código de Autenticação: de8335a9



E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025.

Concurso Público para provimento do cargo de 
Inspetor Penitenciário, conforme Edital nº 01/2023, 
de 20 de julho de 2023, nos seguintes termos.

1. DA CONVOCAÇÃO PRELIMINAR DA TERCEIRA 
TURMA  PARA O CURSO DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL
1.1 O Curso de Formação ficará a cargo da Secretaria 
de Estado da Justiça, conforme item 18 do Edital nº 
01/2023, bem como da Portaria Conjunta SEJUS/
PPES nº 1-S, de 16 de abril de 2024.
1.2. Serão submetidos ao Curso de Formação, de 
caráter eliminatório e classificatório, a ser realizado 
pela Academia de Polícia Penal - ACADEPPEN, os 
candidatos aprovados na sexta etapa do concurso.
1.3. O Curso de Formação Profissional aferirá a 
aptidão do candidato para o exercício do cargo, em 
função da adequação e da capacidade demonstrada 
na condição de aluno no desempenho de atos, de 
atividades inerentes ao cargo, presteza, correção e 
segurança demonstradas na realização dos exercícios 
teóricos e práticos que lhe forem solicitados.

2. DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL
2.1. Os candidatos convocados para a Terceira 
Turma do Curso de Formação Profissional deverão 
se matricular, no período de 9h do dia 03/02/2025 
até às 23h59min do dia 07/02/2025.
2.2. A matrícula do Curso de Formação Profissional 
será realizada exclusivamente por meio eletrônico, 
pelo sistema E-Flow, cujo link estará disponível no 
site da banca IBADE, no período de inscrição.
2.3. O candidato deverá encaminhar, em formato 
PDF os documentos abaixo listados:
a) Documento de identificação (preferencialmente 
Carteira de Nacional de Habilitação; também sendo 
aceito Carteira de identidade civil ou militar; Carteira 
de trabalho; Carteira profissional; Passaporte; ou 
Carteira de identificação funcional);
b) Comprovante PIS/PASEP;
c) Comprovante de Residência atualizado;
d) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral 
emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;
e) Comprovante de Quitação com as obrigações 
militares para o candidato do sexo masculino;
f) Comprovante de escolaridade de nível médio 
ou superior, sendo aceito: diploma; certificado de 
conclusão; ou histórico escolar com declaração 
emitida pela instituição de ensino, devidamente 
assinada ou carimbada pela instituição;
g) Atestado médico de que o candidato está apto 
para a prática de atividades físicas, expedido há, no 
máximo, 30 (trinta) dias anterior ao início do Curso 
de Formação Profissional.
2.4. Caso o aluno tenha interesse e direito de 
receber bolsa de estudo para o curso de formação, 
o candidato deverá declarar o interesse no campo 
específico constante na  ficha de matrícula, sendo 
que futuras incompatibilidades serão de sua inteira 
responsabilidade.
2.5. Somente serão admitidos no Curso de Formação 
Profissional os candidatos que tiverem a idade 
mínima de 18 (dezoito) anos completos, estiverem 
capacitados física e mentalmente para o exercício 
das atribuições do cargo.
2.6. Poderão ser realizadas novas convocações, 
em segunda chamada, para suprir eventuais vagas 
resultantes da não apresentação de candidatos.
2.7. Será eliminado do concurso o candidato que:
a) Deixar de apresentar os documentos necessários 

à matrícula no Curso de Formação Profissional;
b) Deixar de efetuar a matrícula no período estipulado 
em Edital de Convocação Definitivo;
c) Deixar de comparecer ao Curso de Formação 
Profissional no prazo estipulado neste edital de 
convocação ou dele se afastar pelos motivos 
dispostos no Manual do Aluno;
d) Não satisfazer aos demais requisitos legais, 
regulamentares, regimentais e editalícios.
2.8. Caso o candidato seja eliminado na forma do 
subitem anterior deste edital, poderá ser convocado 
outro candidato aprovado na sexta etapa do concurso 
público para cumprir as exigências do Curso de 
Formação Profissional, observada a ordem de 
classificação, o número de matrículas não efetivadas 
e o número de vagas previsto, tendo como limite para 
a convocação as datas estabelecidas neste edital de 
convocação para o Curso de Formação Profissional.
2.9. Não serão aceitas inscrições efetuadas de forma 
diversa da estabelecida neste Edital.

3. DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
3.1. O Curso de Formação Profissional, de caráter 
eliminatório e classificatório, regular-se-á pelo 
respectivo Manual do Aluno, disponível nos sites: 
<https://pp.es.gov.br/concurso-publico> e 
<https://sejus.es.gov.br/concurso-publico-2014> e 
pelas normas em vigor na Academia de Polícia Penal.
3.2. O Curso de Formação Profissional terá previsão 
de 612 (seiscentos e doze) horas/aula.
3.3. O Curso de Formação Profissional será 
realizado pela Academia de Polícia Penal, em regime 
semipresencial, exigindo-se do aluno tempo integral 
com frequência obrigatória e dedicação exclusiva, 
podendo ser desenvolvidas atividades, a critério da 
Administração, em qualquer Unidade Estadual.
3.3.1. O Curso de Formação Profissional da Terceira 
Turma ocorrerá no período previsto de 18 de 
fevereiro de 2025 a 05 de maio de 2025.
3.3.2. O candidato deverá se apresentar, sozinho, 
sem acompanhante, no dia 18 de fevereiro de 2025, 
às 07h30min, no Auditório da Escola de Aprendizes-
-Marinheiros do Espírito Santo, localizado na Enseada 
do Inhoá, s/n - Prainha - Vila Velha - Espírito Santo 
CEP: 29100-900. Não serão disponibilizadas vagas 
para estacionamento.
3.4. As atividades presenciais do Curso de Formação 
Profissional ocorrerão preferencialmente de segunda 
a sexta, no período das 07h30min às 17h, podendo 
o horário ser estendido até o encerramento das 
atividades previstas.
3.5. O candidato que estiver frequentando o Curso de 
Formação Profissional estará sujeito a tempo integral 
com dedicação exclusiva, executando atividades 
que poderão se desenvolver nos horários diurno e 
noturno, inclusive aos sábados, domingos e feriados.
3.5.1. O candidato que estiver frequentando o Curso 
de Formação Profissional não poderá participar de 
outras atividades presenciais e concomitantes ao 
curso.
3.6. A Secretaria de Estado da Justiça não se 
responsabiliza pela requisição do candidato em 
seu local de trabalho e/ou pelas despesas com 
o deslocamento para a frequência no Curso de 
Formação Profissional.
3.7. Durante o Curso de Formação Profissional, o 
aluno regularmente matriculado fará jus à bolsa de 
estudos, na forma da legislação vigente, no valor 
de 50% (cinquenta por cento) do subsídio da classe 
inicial do cargo, à época de sua realização, que 
deverá ser solicitado no ato da matrícula.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 às 21:27:31 Código de Autenticação: de8335a9



24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025.

3.8. A ACADEPPEN não disponibilizará alojamento e 
alimentação aos candidatos.
3.9. Não serão oferecidas condições diferenciadas 
no Curso de Formação Profissional, mantendo-se a 
igualdade de condições entre os participantes.
3.10. A ACADEPPEN fornecerá material didático 
(apostilas) para utilização como apoio no ensino 
durante o Curso de Formação.

4. DAS CANDIDATAS GESTANTES
4.1. As candidatas gestantes convocadas no 
presente edital deverão solicitar o adiamento da 
participação no Curso de Formação Profissional 
mediante requerimento, encaminhado para o E-Docs 
da ACADEPPEN, até a data final do período de 
inscrição, acompanhado por cópia de documento de 
identificação e laudo médico.
4.2. Não será aceito requerimento por outra via, ou, 
ainda, fora do prazo.
4.3. As candidatas gestantes com o pedido de 
adiamento for deferido realizarão o curso de formação 
em momento oportuno.
4.4. A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS e 
a Academia de Polícia Penal - ACADEPPEN não se 
responsabilizam pela candidata gestante que efetuar 
a matrícula sem informar seu estado de gravidez ou 
que não solicitar o adiamento de sua participação.
4.5. O Manual do Aluno disporá, no que couber, sobre 
as demais normativas a respeito da convocação das 
candidatas gestantes.

5. DO UNIFORME DO CURSO DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL E ENXOVAL DO ALUNO
5.1. O candidato matriculado no Curso de Formação 
Profissional, deverá, custear o uniforme conforme 
previsão estabelecida nos artigos 13 e 14 da Portaria 
nº 148-R, de 29 de maio de 2024, disponível no site 
https://pp.es.gov.br/.
5.2. O uniforme instrucional do Aluno destina-se aos 
candidatos ao cargo de Policial Penal durante o curso 
de formação, sendo composto, obrigatoriamente 
pelos seguintes itens:
a) Camiseta do aluno;
b) Calça jeans azul escuro;
c) Tênis em cor predominantemente preta;
d) Boné do aluno;
e) Bermuda de atividade desportiva;
f) Cinto de guarnição (produzido em material 
flexível com fivela rígida e dupla retenção, largura 
aproximada de 05 cm, de cor preta);
g) Coldre tático (coldre preto universal de cinto para 
pistola de tamanho médio (standard), com pelo 
menos um sistema de travamento para uso exclusivo 
em treinamento operacional e que garanta segurança 
e praticidade);
h) Porta carregador duplo de pistola (compatível com 
calibre .40 S&W, na cor preta);
i) Cinto em nylon cor preto, com fivela preta, com 
largura aproximada de 4,5 mm;
j) Porta algema, de cor preta;
5.3. O aluno deverá providenciar os seguintes itens 
que também serão utilizados durante o curso de 
formação:
a) Fiel tático retrátil para chave de algema na cor 
preta;
b) Bandoleira de duas pontas, com mosquetão, na 
cor preta;
c) Óculos de proteção transparente para as instruções 
de Armamento e Tiro;
d) Protetor auricular para as aulas de Armamento e 
Tiro, do tipo concha em cor discreta;

e) Kit de limpeza de armas para pistolas calibre 
40 S&W, possuindo no mínimo escovas e óleo 
lubrificante;
f) 01 (uma) compressa de gaze rolo tipo queijo; 
Especificação: confeccionada em algodão, altamente 
absorvente, não estéril, com 9 a 13 fios. Dimensões 
mínimas: 7,5 cm × 3 m. OBS: Em função de 
comumente não se encontrar a compressa no 
comprimento de 3m, recomenda-se a compra 
solidária com posterior divisão entre os membros do 
grupo;
g) 01 (uma) lata de spray desengripante WD40;
h) Caderno para anotações;
i) Caneta esferográfica preta ou azul;
j) Cantil e porta cantil na cor preta.
5.4 Não será permitido ao aluno participar das 
instruções da Academia de Polícia Penal sem o 
uniforme e o material acima descrito.

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1. O resultado obtido no Curso de Formação 
Profissional, depois de aprovado pela Direção da 
ACADEPPEN, será submetido à homologação do 
Secretário de Estado da Justiça.
6.2. A nomeação será determinada pela classificação 
dos candidatos no Curso de Formação, obtida em cada 
grupo, obedecida a ordem cronológica de realização 
de cada um dos grupos, independentemente da 
nota final obtida pelos candidatos nos grupos 
subsequentes.
6.3. No decorrer do Curso de Formação Profissional o 
candidato continuará a ser submetido à investigação 
social, às avaliações físicas e psicológicas, podendo 
vir a ser desligado do Curso de Formação Profissional 
e, consequentemente, eliminado do concurso, se não 
possuir procedimento irrepreensível e idoneidade 
moral inatacável, ou plena capacidade física, médica 
e/ou psicológica.
6.4. A qualquer tempo, durante a realização do Curso 
de Formação Profissional, havendo a constatação 
da existência de fato da vida pregressa e atual do 
candidato que seja incompatível com o exercício da 
função, o candidato poderá ser desligado do curso de 
formação profissional e eliminado do concurso.
6.5. A reprovação no curso de formação profissional 
implicará a eliminação do candidato no concurso 
público.
6.6.  Ao final da formação de cada grupo, os alunos 
serão considerados aprovados ou reprovados e os 
candidatos aprovados serão classificados em ordem 
decrescente constituindo esta classificação como 
resultado final da sétima etapa, somando-se as notas 
finais da Prova Objetiva, da Redação e do Curso de 
Formação.
6.7 É proibido o porte de aparelho celular ligado 
nas salas de aula e nos locais de instrução, bem 
como a divulgação ou uso de imagens do curso de 
formação em qualquer mídia ou rede social sem 
prévia autorização.
6.8. Todas as informações desta etapa, inclusive 
os resultados, serão publicados no sítio eletrônico 
do Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento 
Executivo - IBADE, da Polícia Penal - PPES e da 
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
6.9. Nenhum candidato poderá alegar 
desconhecimento das instruções contidas no edital 
de convocação.
6.10. É de responsabilidade exclusiva do 
candidato acompanhar as publicações dos Editais, 
comunicações, retificações e convocações referentes 
a este Concurso Público, durante todos o período de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 às 21:27:31 Código de Autenticação: de8335a9



E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025.

validade do mesmo.
6.11 Os casos omissos do presente edital 
serão dirimidos pela Comissão Especial   de  
Acompanhamento e Fiscalização da execução da 
etapa do curso de formação, vinculada ao Concurso 
Público regido pelo Edital nº 01/2023, de 20 de julho 
de 2023 e pelo Secretário de Estado da Justiça.

Vitória/ES, 17 de janeiro de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

ANEXO ÚNICO

Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NOTA CONVOCADO POR

1489401 RENATA DE MORAES CALADO LAUAR [GESTANTE] 175,00 Ampla Concorrência

1456626 MARILYA GABRIELLA ROSA DA CONCEIÇÃO [NEGRO] [GESTANTE] 164,00 Ampla Concorrência/Negro

1478877 STEFFANIE MARIA DOS SANTOS DORNAS [GESTANTE] 162,00 Ampla Concorrência

1454344 ANA LUISA MEURER RAMOS 160,00 Ampla Concorrência

1453483 SOLIANY FABIANO DOS SANTOS [NEGRO] [GESTANTE] 159,00 Ampla Concorrência/Negro

1457229 ALINE ALVES VIEIRA 157,00 Ampla Concorrência

1457856 JOSIELLE DOS SANTOS GREGIO [GESTANTE] 157,00 Ampla Concorrência

1463229 TALITA HOLZ BADKE MONJARDIM 156,00 Ampla Concorrência

1455660 SUZANA DE ALBUQUERQUE REIS 156,00 Ampla Concorrência

1505009 IGOR SOARES VIANA 156,00 Ampla Concorrência

1504236 BRUNO MARTINS ALVES 156,00 Ampla Concorrência

1473052 GABRIELLA SIQUEIRA BARRETO 156,00 Ampla Concorrência

1489364 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA LOBO 156,00 Ampla Concorrência

1480111 CARLOS VINÍCIUS DE AZEVEDO PEREIRA 156,00 Ampla Concorrência

1498334 MILENA CALIARI DE SOUZA 156,00 Ampla Concorrência

1463134 RAVENA DE SOUZA ZANON DELLATORRE 156,00 Ampla Concorrência

1461768 MATEUS IVIS BRAZ DA SILVA 156,00 Ampla Concorrência

1515962 MARCELO GOULART BEZERRA 156,00 Ampla Concorrência

1465862 ANTONIO HENRIQUE GOVEA DE MELO 156,00 Ampla Concorrência

1515300 RODRIGO FERREIRA DE LIMA 156,00 Ampla Concorrência

1510871 MATHEUS VICTOR BOTELHO DE ASSIS 156,00 Ampla Concorrência

1455682 CAMILA DE OLIVEIRA 156,00 Ampla Concorrência

1462610 ALESSANDRA DA SILVA MAGALHAES 156,00 Ampla Concorrência

1492494 SAMÁRIA KNUST VARGAS 156,00 Ampla Concorrência

1489974 TIAGO NOGUEIRA 156,00 Ampla Concorrência

1514003 LORRANA PEREIRA TARLÉ 156,00 Ampla Concorrência

1463757 DENIS RODRIGUES CORREIA BATISTA 156,00 Ampla Concorrência

1454342 GABRIEL DIEGO DE JESUS PIMENTA 156,00 Ampla Concorrência

1497921 MARINA BATISTA PINHEIRO 156,00 Ampla Concorrência

1474136 ATAIDE EVARISTO MENDANHA JUNIOR 156,00 Ampla Concorrência

1496269 WENZO SIQUEIRA MARTINS 156,00 Ampla Concorrência

1501671 NATASCHA KLUG TEIXEIRA MACHADO 156,00 Ampla Concorrência

1480898 REBECA SARNAGLIA TETEMANN 156,00 Ampla Concorrência

1513741 LUCAS LOPES DOS SANTOS RODRIGUES 156,00 Ampla Concorrência

1453794 ALEXANDRE PESSOTTI DE BORTOLI 155,00 Ampla Concorrência

1522785 KÍSSILA SILVA PEREIRA 155,00 Ampla Concorrência

1498063 WILLIAN LOPES DIAS 155,00 Ampla Concorrência

1488077 ISRAEL GIRI LIMA 155,00 Ampla Concorrência

1486176 RENAN DE OLIVEIRA TAVARES 155,00 Ampla Concorrência

1481899 JOÃO VITOR MARTINS LEAL 155,00 Ampla Concorrência

1455813 MATHEUS DEHETE-MANY RODRIGUES 155,00 Ampla Concorrência

1503003 BRUNO SILVERIO DA SILVA 155,00 Ampla Concorrência

1475289 LEONARDO DOS SANTOS GOMES 155,00 Ampla Concorrência

1454706 THAIZ HELENA SANTANA 155,00 Ampla Concorrência

1514281 CARLA MADEIRA GONÇALVES 155,00 Ampla Concorrência

1462905 RAONI VICOZA VOLKEES 155,00 Ampla Concorrência

1506723 JÉFERSON LEONARDO DOS SANTOS 155,00 Ampla Concorrência

1497730 RAFAEL NUNES DE SOUZA 155,00 Ampla Concorrência

1485414 THAINÁ ALVES DA SILVA 155,00 Ampla Concorrência

1485225 ISABELLE SANTOS CHAVES 155,00 Ampla Concorrência

1465993 ANDREIA ZAMIN ROSSATTO 155,00 Ampla Concorrência

1477789 ALAN CRISTIAN DE OLIVEIRA 155,00 Ampla Concorrência

1495455 ANTONIO VITOR NUNES ABREU 155,00 Ampla Concorrência

1472751 JUAREZ DOS SANTOS NASCIMENTO 155,00 Ampla Concorrência

1476783 YAERG BARTH DA SILVA 155,00 Ampla Concorrência

1493792 JONATHAN TEIXEIRA MANGIA 155,00 Ampla Concorrência

1463196 GLEIZIAN OLIVEIRA DO ROZARIO 154,00 Ampla Concorrência

1467001 YURI MÁRCIO PIANZOLA SOAVE 154,00 Ampla Concorrência

1471277 ANA CAROLINE CARDOSO NASCIMENTO 154,00 Ampla Concorrência

1469213 NILSON DA CRUZ SANTOS 154,00 Ampla Concorrência

1460210 HIARLEY BERGAMINI VILELA 154,00 Ampla Concorrência

1472907 SILVAGNER VANELI 154,00 Ampla Concorrência

1489708 MARCIO LIRIO SIQUEIRA 154,00 Ampla Concorrência

1513380 MAYRON JOSÉ DOS SANTOS SAVERGNINI 154,00 Ampla Concorrência

1497641 JEFERSON AIOLA DOS SANTOS RIBEIRO 154,00 Ampla Concorrência

1485115 RICARDO PEREIRA DE CARVALHO 154,00 Ampla Concorrência

1481127 LORENZO ROSA DE SOUZA 154,00 Ampla Concorrência

1500259 PEDRO HENRIQUE ANDRADE DUTRA 154,00 Ampla Concorrência

1472082 ALISON DANTAS LIMA DE SOUZA 154,00 Ampla Concorrência

1461258 RAYANE SOARES 154,00 Ampla Concorrência

1483381 PEDRO HENRIQUE MACHADO CIBIN 154,00 Ampla Concorrência

1453314 RAPHAEL ALT BITTENCOURT 154,00 Ampla Concorrência

1462230 JOCIEL NUNES DE ANDRADE 154,00 Ampla Concorrência

1510084 FELIPE DECNOP COELHO DE OLIVEIRA 154,00 Ampla Concorrência

1456463 PATRÍCIA PRATA VENANCIO 154,00 Ampla Concorrência

1455217 MAIKE DE OLIVEIRA QUADRA 154,00 Ampla Concorrência

1464279 KASSIA FONTANA DOS SANTOS 154,00 Ampla Concorrência

1509460 BRUNO AMIGO GONÇALVES 154,00 Ampla Concorrência

1455486 JANAINA FERREIRA JANUARIO 154,00 Ampla Concorrência

1459807 WENDER REGER GOMES REGATIERI 154,00 Ampla Concorrência

1472546 EMANUEL MALTA ROSA 154,00 Ampla Concorrência

1498912 LUCAS BARBOSA PERIN 154,00 Ampla Concorrência

1496257 JOHNSON MORAES DE FARIA 154,00 Ampla Concorrência

1455491 JACKSON PEREIRA JUNIOR 154,00 Ampla Concorrência

1453472 WESLEY SILVA LUCAS MARTINS 154,00 Ampla Concorrência

1521183 JANY KUSTER DE ARAUJO 153,00 Ampla Concorrência

1455355 MATHEUS NOGUEIRA BILLO 153,00 Ampla Concorrência

1459028 JULIO CESAR MOREIRA MENEZES 153,00 Ampla Concorrência

1459292 BRINER DE LIMA PEREIRA 153,00 Ampla Concorrência

1466735 LUCAS COUTINHO MARIM 153,00 Ampla Concorrência

1468411 JOÃO RODRIGO PIMENTA MARTINS 153,00 Ampla Concorrência

1474572 THIAGO FABRÍCIO FIRMIANO 153,00 Ampla Concorrência

1454190 VINICIUS DALFIOR BRANDAO 153,00 Ampla Concorrência

1490755 JEFFERSON GOMES DE SOUZA 153,00 Ampla Concorrência

1520849 PEDRO HENRIQUE AMORIM DE BARROS 153,00 Ampla Concorrência

1510597 FERNANDA DIAS SAITER ARAUJO REAL 153,00 Ampla Concorrência

1466091 DAVI MACHADO BARRETO 152,00 Ampla Concorrência

1489623 JEFERSON SUDRE DRUMOND 152,00 Ampla Concorrência

1497249 TATYANE DE SOUSA SILVA 152,00 Ampla Concorrência

1469271 THAIS NUBIE LACORTE 152,00 Ampla Concorrência

1476032 TATIANE COSTA DA SILVA 152,00 Ampla Concorrência

1464023 ALEXSANDRO DIAS DE OLIVEIRA 152,00 Ampla Concorrência

1496471 CAIO PATRICIO CUPOLO SILVA 152,00 Ampla Concorrência

1477665 FÁBIO DE ASSUMPÇÃO GOMES 152,00 Ampla Concorrência

1516441 FERNANDA BEATRIZ LOZER TEIXEIRA 152,00 Ampla Concorrência

1509804 BRUNO LUIZ GOMES PAIXAO 152,00 Ampla Concorrência

1504934 SAMUEL DE SOUZA CRUZ 152,00 Ampla Concorrência

1515225 CAROLINE SOUZA LUIZ DE OLIVEIRA [NEGRO] [GESTANTE] 152,00 Ampla Concorrência/Negro

1515227 DANIEL HENRIQUE OLIVEIRA STANGE NETO 152,00 Ampla Concorrência

1471802 LUCAS PIROLA LODI 152,00 Ampla Concorrência

1468337 RAFAEL MAGÃO MARTINS PEREIRA 151,00 Ampla Concorrência

1469892 LUCAS PEREIRA DA SILVA 151,00 Ampla Concorrência

1481262 RUAN MARCHEZI IGREJA NADU 151,00 Ampla Concorrência

1477768 ROMÁRIO PIMENTA MARTINS 151,00 Ampla Concorrência

1455443 WANDERSON PINTO FERREIRA 151,00 Ampla Concorrência

1522804 HUGO ALECRIM BARBOSA 151,00 Ampla Concorrência

1501201 THIAGO ALVES DOS SANTOS 151,00 Ampla Concorrência

1486576 MARCOS PAULO ALVES RODRIGUES [NEGRO] 151,00 Ampla Concorrência

1502704 MAURILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 151,00 Ampla Concorrência

1479321 LUAN EDUARDO DO VALE COSTA 151,00 Ampla Concorrência

1462467 LUÍSA GORAYEB CORREIA ROCHA 151,00 Ampla Concorrência

1499289 THIAGO PINHEIRO DUARTE 151,00 Ampla Concorrência

1500338 RAFFAELA FIRME COUTINHO DE BRITO 151,00 Ampla Concorrência

1487378 JOAO VICTOR TESCH CAPEZZUTO 151,00 Ampla Concorrência

1466580 EUDILAINE DE ALMEIDA FLOR 151,00 Ampla Concorrência

1523654 GUILHERME FRANCISCO MIRANDA 151,00 Ampla Concorrência

1481085 MARIANA FERRAZ DOS SANTOS 150,00 Ampla Concorrência

1483578 ERIKES JOSE MARTINS SILVA 150,00 Ampla Concorrência

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 às 21:27:31 Código de Autenticação: de8335a9



26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025.

1458103 ARGEMIRO MATEUS NETO DA SILVA 150,00 Ampla Concorrência

1469844 GUSTAVO KEFLER 150,00 Ampla Concorrência

1504311 ERIK SOARES BARROS 150,00 Ampla Concorrência

1467233 GLEISSON RODRIGUES DOS SANTOS 150,00 Ampla Concorrência

1513456 ISAAC DA COSTA GUEDES 150,00 Ampla Concorrência

1489993 WALLACE JOSE CAPACIO RODRIGUES 150,00 Ampla Concorrência

1476970 CARLA ADRIANA DA COSTA FERNANDES DE SALLES 150,00 Ampla Concorrência

1466359 MARIANA DE OLIVEIRA MEDEIROS 150,00 Ampla Concorrência

1454656 JESSICA PEREIRA RAMOS 150,00 Ampla Concorrência

1465950 RAFAEL COSTA SILVA GUZZO 150,00 Ampla Concorrência

1459786 ODILON FRAGA CARRARO 150,00 Ampla Concorrência

1454561 GLAUDI LOPES BARBOSA 150,00 Ampla Concorrência

1488083 EDUARDA RAISA SOARES LIMA 150,00 Ampla Concorrência

1478808 OHANA CATROLI VANDERLEI BARROS 150,00 Ampla Concorrência

1477593 SHERRI DE MELLO BRAGA NETO 150,00 Ampla Concorrência

1475812 CASSIO PRATES SGULMERO 150,00 Ampla Concorrência

1469980 ANDRÉ CRUZ 150,00 Ampla Concorrência

1497977 JADERSON DUARTE SILVA 150,00 Ampla Concorrência

1471147 AMANDA CUNHA AYRES BARBOSA 150,00 Ampla Concorrência

1458967 IGOR DA SILVA COSTA 150,00 Ampla Concorrência

1456565 SOPHIA BAEZA ALMEIDA DOS SANTOS 150,00 Ampla Concorrência

1507402 GUILHERME MARTINS DE MELO 150,00 Ampla Concorrência

1500744 SUÉLLEN RODRIGUES FREGONA 150,00 Ampla Concorrência

1519876 MATHEUS SANTOS SANTANA 150,00 Ampla Concorrência

1457409 WELKER SIMONSE DOS REIS 150,00 Ampla Concorrência

1464921 RODRIGO STEIN CUNHA 150,00 Ampla Concorrência

1492616 VANESSA DA SILVA BENTO 149,00 Ampla Concorrência

1465106 IAN AMARAL GUIMARÃES 149,00 Ampla Concorrência

1483536 HELLEN LIMA FANTE 149,00 Ampla Concorrência

1454126 ARTHUR CARVALHO SILVA 149,00 Ampla Concorrência

1496843 ALLAN LEDEBARCK LACERDA 149,00 Ampla Concorrência

1508957 DOUGLAS DE SOUSA DAS DORES 149,00 Ampla Concorrência

1498148 RICARDO DALLAPICULA MACHADO FILHO 149,00 Ampla Concorrência

1487159 JUNIOR AGAIS RIBEIRO FERREIRA 149,00 Ampla Concorrência

1489626 RENATO DOS SANTOS ZECA 149,00 Ampla Concorrência

1495315 MARCIO MENDES DA SILVA 149,00 Ampla Concorrência

1455164 KLEBISON ANTÔNIO LEAL DA SILVA 149,00 Ampla Concorrência

1455258 THAÍS LIMA PEREIRA 149,00 Ampla Concorrência

1509467 RONALD MARCONDES DA SILVA ROSA LISBOA 149,00 Ampla Concorrência

1454507 DAYANA RAFAELA MENDES LIMA 149,00 Ampla Concorrência

1455548 JOSE LUCAS AMORIM GUTERRES FERREIRA 149,00 Ampla Concorrência

1506766 RONNEY MILANEZ BALDOTTO 149,00 Ampla Concorrência

1465968 RAPHAEL DA SILVA FREITAS 149,00 Ampla Concorrência

1501829 RAPHAEL GUILHERME FRANCISCO DA SILVA 149,00 Ampla Concorrência

1485518 JOÃO VICTOR LUGON VALLADÃO ESCOPELI GOMES 149,00 Ampla Concorrência

1461166 THIAGO DE OLIVEIRA 149,00 Ampla Concorrência

1520160 JONATHAN GOMES DA SILVA 149,00 Ampla Concorrência

1453945 PEDRO HENRIQUE LINS VIANA 149,00 Ampla Concorrência

1512331 NATÁLIA ENCARNAÇÃO DA SILVA 148,00 Ampla Concorrência

1484992 JOAO PAULO DA SILVA FERRAZ 148,00 Ampla Concorrência

1485912 JHONATTAN FRANÇA DO AMARAL 148,00 Ampla Concorrência

1457739 CLEYDSON CRISTHIAN SIMAO DOS SANTOS 148,00 Ampla Concorrência

1460051 FELIPE VENTURA DE BRITO 148,00 Ampla Concorrência

1496856 RONAN MILLER VIEIRA 148,00 Ampla Concorrência

1502506 JOAO PEDRO DA COSTA SOUZA 148,00 Ampla Concorrência

1500130 RAMON WARLEY BEZERRA 148,00 Ampla Concorrência

1488787 OSVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS 148,00 Ampla Concorrência

1453485 CLEITON DA SILVA GUZANSKY 148,00 Ampla Concorrência

1515442 NATALIE CAROLINE DA COSTA MENDES 147,00 Ampla Concorrência

1490524 CAIO RIZZUTO JABUR 147,00 Ampla Concorrência

1479725 RAIANY GOMES DA SILVA 147,00 Ampla Concorrência

1513443 ANDRÉ DA SILVA SANTOS 147,00 Ampla Concorrência

1459183 FELIPE VIEIRA NASCIMENTO 147,00 Ampla Concorrência

1496004 ALEXANDRE SILVA DA ROS 147,00 Ampla Concorrência

1461753 GILMARA MIRANDA DE ARAUJO 147,00 Ampla Concorrência

1463398 ADALBERTO DA SILVA NASCIMENTO 147,00 Ampla Concorrência

1459798 SÉRGIO DE SÁ BATISTA 147,00 Ampla Concorrência

1453857 AVELLYNA PAULA MORAES DOS SANTOS [SUB JUDICE] 147,00 Ampla Concorrência/Negro

1482831 LUÍS ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA 147,00 Ampla Concorrência/Negro

1464646 BLENO DE ALMEIDA XAVIER 146,00 Ampla Concorrência

1480735 THIAGO SANTOS PINTO 146,00 Ampla Concorrência

1467451 JOYRIS VALADAO DE SOUSA 146,00 Ampla Concorrência

1466501 JASMINI CALMON FEREGUETTI 146,00 Ampla Concorrência

1498908 ADRIANO DA NÓBREGA DUTRA 146,00 Ampla Concorrência

1481415 EDIANI DE RAMOS MOREIRA TRARBACH 146,00 Ampla Concorrência

1459181 RANIELY LOVO BONI 146,00 Ampla Concorrência

1515054 FLAVIO AMARAL PAULA 146,00 Ampla Concorrência

1503561 BRANNO SCARDUA 146,00 Ampla Concorrência

1459397 FABRÍCIO JÚNIOR MAURI BEREDAS 146,00 Ampla Concorrência

1487594 ESTÉFANY DE AMARAL MACÊDO 146,00 Ampla Concorrência

1501977 LUANDERSON MARQUES GUIMARÃES 146,00 Ampla Concorrência

1478917 LUIZ FERNANDO PROCOPIO RODRIGUES [NEGRO] 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1486591 JOSIANE PEREIRA ALVES 146,00 Ampla Concorrência

1457016 IVANILDO DE FREITAS RODRIGUES 146,00 Ampla Concorrência

1476677 EMMANUELLY LEMOS NASCIMENTO [NEGRO] 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1509817 LUCIANO DA SILVA [NEGRO] 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1501647 PAULO DOS SANTOS SOUZA 146,00 Ampla Concorrência

1461896 EMERSON PETER LIMA [NEGRO] 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1454801 BRUNO LIMA SARMENTO E SILVA 145,00 Ampla Concorrência

1491096 HUGO SILVA MACHADO DE AZEVEDO [NEGRO] 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1460972 FABRICIO RIBEIRO NUNES [NEGRO] 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1462294 AMANDA ARAGÃO PELISSARI 145,00 Ampla Concorrência

1472974 KAMILINY RANGEL MESQUITA RODRIGUES 145,00 Ampla Concorrência

1505852 ANDRESSA DA COSTA PIMENTEL 145,00 Ampla Concorrência

1509118 ANDRESSA GOMES CAVALCANTI 145,00 Ampla Concorrência

1461345 DAVI RODRIGUES SARTORIO 145,00 Ampla Concorrência

1458300 RUBENS HASE 145,00 Ampla Concorrência

1508065 JOSENIA NASCIMENTO DA SILVA 145,00 Ampla Concorrência

1503893 WELLINGTON GOMES PEREIRA 145,00 Ampla Concorrência

1479358 MARIANA FRAGA CONDE 145,00 Ampla Concorrência

1456288 FABÍOLA BORGES MARONI 145,00 Ampla Concorrência

1461543 MARQUELI DADALTO RIGOTTI 145,00 Ampla Concorrência

1462471 ALISSON ALVES DOS SANTOS [NEGRO] 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1490769 ANDREZZA KIND MENDES NEIVA 145,00 Ampla Concorrência

1499118 JOÃO DUSTAN MICCICHELLI GONÇALVES 145,00 Ampla Concorrência

1457411 GABRIEL JUNIO SILVA PEREIRA [NEGRO] 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1454791 ALESSON DA SILVA MORAES [NEGRO] 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1490796 JOÃO GABRIEL GUIMARÃES ASSUNÇÃO 145,00 Ampla Concorrência

1458348 EMERSON QUEIROZ DE ANDRADE 145,00 Ampla Concorrência

1518895 MARCOS HENRIQUE ALVES DE FARIA 145,00 Ampla Concorrência

1457735 REGINALDO CARLOS RODOLPHO DA SILVA BARRETO 145,00 Ampla Concorrência

1485887 HERLON RODRIGUES ELIAS 145,00 Ampla Concorrência

1517905 IGOR EUZEBIO DE FARIA 145,00 Ampla Concorrência

1494092 FABIANO PRUDENCIO 145,00 Ampla Concorrência

1500935 IZADORA MELO VILELA GOMES 145,00 Ampla Concorrência

1494210 ALEXANDRA MONTEIRO CERQUEIRA 144,00 Ampla Concorrência

1505274 VALMIR COSTA DE ALMEIDA JUNIOR [NEGRO] 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1500594 DANIEL GERALDO RIBEIRO [NEGRO] 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1519579 NATHALIA DE OLIVEIRA FERNANDES 144,00 Ampla Concorrência

1459227 LUIZ DE OLIVEIRA 144,00 Ampla Concorrência

1459647 DIEGO ALVES DE FARIA 144,00 Ampla Concorrência

1458161 BARBARA CAMPOS PONTARA ALVES 144,00 Ampla Concorrência

1458844 DAVI MOREIRA GOMES 144,00 Ampla Concorrência

1489187 GUILHONOR GOMES BARBOSA [NEGRO] 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1497200 FABIO MARCOS DA CUNHA BARROS [NEGRO] 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1464250 HANNA KELLY DOS SANTOS OLIVEIRA 144,00 Ampla Concorrência

1470812 MIRIAN LOPES VIEIRA 144,00 Ampla Concorrência

1514453 MARCELE CRISTINE SOUZA CRUZ 144,00 Ampla Concorrência

1457273 JANAINA RODRIGUES GALDINO 144,00 Ampla Concorrência

1504617 FILIPE EDUARDO SANTOS PINHEIRO 144,00 Ampla Concorrência

1493883 WILSON JUNIO DE ALMEIDA 144,00 Ampla Concorrência

1514255 EMERSON CONRADO DA SILVA 144,00 Ampla Concorrência

1490126 GLEIDIELI MARTA BERÇACO NASCIMENTO 144,00 Ampla Concorrência

1456319 RODRIGO DA SILVA PEREIRA 144,00 Ampla Concorrência

1483926 EDGAR REZENDE DA SILVA 144,00 Ampla Concorrência

1466559 ELTON ARAUJO OLIVEIRA [NEGRO] 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1490319 ANDREIA FERREIRA DA SILVA MARQUES 144,00 Ampla Concorrência

1515265 TIAGO DESSI DA SILVA 144,00 Ampla Concorrência

1519459 ELMER MENDES LEAL DE OLIVEIRA 143,00 Ampla Concorrência

1515336 CAIO TAVARES NORONHA LOUREDO DE AQUINO 143,00 Ampla Concorrência

1488052 JONAS PEREIRA DOS SANTOS 143,00 Ampla Concorrência

1457693 FRANCISCO PAULINO PASCOAL DOS SANTOS 143,00 Ampla Concorrência

1456315 LOUIS FELIPE CIANNELLA MADEIRA 143,00 Ampla Concorrência

1510594 LUIZ EDUARDO FAUSTINO HURTADO 143,00 Ampla Concorrência

1457925 IVANISE MARIA DE LIMA SILVA [NEGRO] 142,00 Ampla Concorrência/Negro

1520685 ADRIANA PACHECO PEIXOTO DE AZEVEDO 142,00 Ampla Concorrência

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 às 21:27:31 Código de Autenticação: de8335a9



E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025.

1470358 CHRISTYAN WALLACE MIRANDA 141,00 Ampla Concorrência

1486793 GABRIEL RODRIGUES LEÃO 141,00 Ampla Concorrência

1467411 AMAURILIO DE CASTRO MAGALHAES GOMES 141,00 Ampla Concorrência

1515357 OLAVO CORREA VIOLA 141,00 Ampla Concorrência

1518186 JOSÉ GUILHERME XAVIER FERREIRA [NEGRO] 141,00 Ampla Concorrência/Negro

1464361 FHILIPE PEREIRA DOS SANTOS GONÇALVES 141,00 Ampla Concorrência

1522125 DAVID ELMIRO DE JESUS OLIVEIRA 141,00 Ampla Concorrência

1465974 ANA CAROLINA BELGONE DE CAERES TEIXEIRA 141,00 Ampla Concorrência

1477469 PEDRO HENRIQUE ALVARENGA PEREIRA 140,00 Ampla Concorrência

1460765 FELIPE MAIA MESSIAS 140,00 Ampla Concorrência

1462446 JORGE SANTOS DO NASCIMENTO [NEGRO] 140,00 Ampla Concorrência/Negro

1472408 LUIZ FELIPE MONÇORES DOS SANTOS 140,00 Ampla Concorrência

1454611 ANDRÉ OLIVEIRA MENDES [NEGRO] 140,00 Ampla Concorrência/Negro

1486492 ANDRESA LIMA DE SOUZA 140,00 Ampla Concorrência

1478028 LUCAS ROMULO PENNA FEITOZA ALVES 140,00 Ampla Concorrência

1513175 MARJORIE CARVALHO DA SILVA 140,00 Ampla Concorrência

1461881 SUELLEN VENTURA DOS SANTOS CASTRO [NEGRO] 140,00 Ampla Concorrência/Negro

1454525 DANIEL PAZ GOMES 140,00 Ampla Concorrência

1481115 RAYSSA CAETANO SILVA 139,00 Ampla Concorrência

1513100 MOISES PEDROZO DIAS 139,00 Ampla Concorrência

1480776 SAMUEL DA SILVA SARDINHA [NEGRO] 139,00 Ampla Concorrência/Negro

1492378 EDUARDO FREDERICO DO NASCIMENTO [NEGRO] 139,00 Ampla Concorrência/Negro

1461787 DANIEL ABREU DA SILVA 139,00 Ampla Concorrência

1495934 DOUGLAS DE SOUZA FREITAS [NEGRO] 139,00 Ampla Concorrência/Negro

1457152 LUIZ CARLOS ADELINO JUNIOR 139,00 Ampla Concorrência

1488344 GUSTAVO DE LIMA RITA [NEGRO] 139,00 Ampla Concorrência/Negro

1456488 DIOGO KOJUCH BASTOS 139,00 Ampla Concorrência

1461845 DIOGO GOMES FERNANDES 138,00 Ampla Concorrência

1455717 KAROLINY SANTOS MOREIRA 138,00 Ampla Concorrência

1456316 LUIZ FERNANDO DA SILVA COELHO 138,00 Ampla Concorrência

1491162 RONY ANDRADE CORRÊA 137,00 Ampla Concorrência

1481884 RAULIEN DIOGO COSTA BARROS 137,00 Ampla Concorrência

1477956 RAMON DINIZ DA SILVA 137,00 Ampla Concorrência

1470671 ANDRE LUIS ROSA VERISSIMO 137,00 Ampla Concorrência

1502017 PAULO EDUARDO RANGEL BUENO GAMA DOS SANTOS 137,00 Ampla Concorrência

1463328 JULIA DIAS CUNHA 137,00 Ampla Concorrência

1458628 DEIVIS ARAÚJO RIBEIRO 137,00 Ampla Concorrência

1457959 JENNIFER SOUZA SIQUEIRA 137,00 Ampla Concorrência

1521703 FELIPE FERNANDES DOS SANTOS 136,00 Ampla Concorrência

1494378 CAIO CÉLIO DA SILVA PINHEIRO 136,00 Ampla Concorrência

1455235 FELIPE OLIVEIRA DOS SANTOS 136,00 Ampla Concorrência

1503641 JOSE HENRIQUE DA PAZ DE SOUZA [NEGRO] 136,00 Ampla Concorrência/Negro

1466410 LUCIANO MENDES DA SILVA [NEGRO] 136,00 Ampla Concorrência/Negro

1489410 EDVAN DOS SANTOS [NEGRO] 136,00 Ampla Concorrência/Negro

1457928 ANDERSON BRAGA DUARTE 136,00 Ampla Concorrência

1457911 PHILLIPP DE SOUZA 136,00 Ampla Concorrência

1498579 DREIFERSON PEDRO RUELLA 135,00 Ampla Concorrência

1464329 GUILHERME SOUZA PERDIGÃO [NEGRO] 135,00 Ampla Concorrência/Negro

1460566 GABRIEL COSTA DE PAULA [NEGRO] 135,00 Ampla Concorrência/Negro

1460652 LUIZ CARLOS RAMOS 135,00 Ampla Concorrência

1461536 RODRIGO DA SILVA CRUZ GALDINO [NEGRO] 135,00 Ampla Concorrência/Negro

1490104 LYGIA RAFAELLE LEONOR MONTEIRO 135,00 Ampla Concorrência

1459671 GIULIO LENNON MOTTA PEREIRA [NEGRO] 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1502413 MARCUS VINICIUS DA SILVA FREITAS 134,00 Ampla Concorrência

1474485 DANIELLE BARCELLOS AMARAL 134,00 Ampla Concorrência

1455108 ELIELSON PEREIRA DA FONSECA 134,00 Ampla Concorrência

1508615 JONANIAS FERNANDES MONTEIRO [NEGRO] 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1480781 JEAN DOS SANTOS SOUZA [NEGRO] 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1454835 LUIZ FELIPE DOS SANTOS MANHÃES [NEGRO] 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1481220 CARMELO GIULIANO CASCARDO 134,00 Ampla Concorrência

1495885 CARLO FONTES RODRIGUES 134,00 Ampla Concorrência

1474338 AMANDA PENHA VIEIRA DE OLIVEIRA 134,00 Ampla Concorrência

1454799 MARINNA VIVACQUA BELLOTTI SANTOS 133,00 Ampla Concorrência

1458573 LUIZ FELLYPE BARBOSA JULIANELI FERREIRA 133,00 Ampla Concorrência

1493315 DANILO DOS SANTOS MOREIRA [NEGRO] 133,00 Ampla Concorrência/Negro

1482717 FRANCISCO ALVES DO COUTO NETO 133,00 Ampla Concorrência

1499860 RAISSA OLIVEIRA ALVES DA SILVA 132,00 Ampla Concorrência

1503220 BRAYEN ALVES DE MENEZES 132,00 Ampla Concorrência

1493005 LAISA MANTOVANI PANDOLFI 132,00 Ampla Concorrência

1459099 MATEUS MIRANDA MARTINS [NEGRO] 132,00 Ampla Concorrência/Negro

1491453 GABRIEL NICOLAU DA CONCEIÇÃO 132,00 Ampla Concorrência

1464067 LEONARDO AMORIM RIBEIRO DA SILVA 131,00 Ampla Concorrência

1455398 JOÃO PEDRO MONTENEGRO FARIAS 131,00 Ampla Concorrência

1480885 THIAGO DA SILVA ALVES 130,00 Ampla Concorrência

1463199 JOSE EDUARDO DE ARAUJO 130,00 Ampla Concorrência

1483441 ÍTALO MAGALHÃES RIBEIRO 130,00 Ampla Concorrência

1504292 BRUNO EDUARDO SILVA DE MOURA 130,00 Ampla Concorrência

1498574 GUSTAVO TELES DA PENHA [NEGRO] 130,00 Ampla Concorrência/Negro

1491091 SERGIO CORDEIRO JUNIOR 130,00 Ampla Concorrência

1453199 JÉSSICA SANTOS ROCHA 130,00 Ampla Concorrência

1463195 ALTAIR GUSTAVO KAISER MACHADO 129,00 Ampla Concorrência

1488326 OSNAR FERREIRA DA SILVA [NEGRO] 129,00 Ampla Concorrência/Negro

1459644 LUÃ CONSOLI BATISTA [NEGRO] 129,00 Ampla Concorrência/Negro

1511666 WANDERSON DA MATA DIAS REIS 129,00 Ampla Concorrência

1466964 RODRIGO DA SILVA PEREIRA [NEGRO] 129,00 Ampla Concorrência/Negro

1501697 SÉRGIO ARAÚJO COSTA JÚNIOR 129,00 Ampla Concorrência

1504668 IURI MIRANDA DA SILVA 127,00 Ampla Concorrência

1469360 FÁBIO DA SILVA TAVARES 126,00 Ampla Concorrência

1459079 LUCIMAR PEREIRA DE ARAUJO 126,00 Ampla Concorrência

1489670 VANESSA DE OLIVEIRA SANTANA 126,00 Ampla Concorrência

1459052 ALINE MARA DA CONCEIÇÃO COSTA [NEGRO] 125,00 Ampla Concorrência/Negro

1463321 EDIVALDO RATZKE 124,00 Ampla Concorrência

1477343 BRENO SEGANTINI 124,00 Ampla Concorrência

Negro

INSCRIÇÃO NOME NOTA CONVOCADO POR

1458378 JÚLIA REZENDE CRUZ [GESTANTE] 162,00 Ampla Concorrência

1457685 LEIDIANE OLIVEIRA DIAS [GESTANTE] 158,00 Ampla Concorrência

1502455 ESTEVÃO HENRIQUE SILVA ALVES 147,00 Ampla Concorrência

1466122 PAULO HENRIQUE DA SILVA 143,00 Ampla Concorrência

1459408 SANDRA HELOÍSA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 143,00 Ampla Concorrência

1455063 CARLOS EDUARDO GOMES BARCELOS 142,00 Ampla Concorrência

1510747 GUSTAVO DUARTE VERISSIMO 142,00 Ampla Concorrência

1477845 LUCAS LIRA DE OLIVEIRA 142,00 Ampla Concorrência

1491544 ENILTON BARBOSA NASCIMENTO 142,00 Ampla Concorrência

1459640 DJALAN FRANÇA DE LIMA 142,00 Ampla Concorrência

1481682 LEANDRO HENRIQUE ARAÚJO DE CASTRO 142,00 Ampla Concorrência

1485305 ROBSON SILVA LEAO 138,00 Ampla Concorrência

1493753 MARCELO ESCÓRCIO DE LIMA 138,00 Ampla Concorrência

1496302 DIARLEY ALVES DE CASTRO 138,00 Ampla Concorrência

1480449 LEANDRO MORAIS DOS SANTOS PAES LANDIM 138,00 Ampla Concorrência

1457640 LUCAS DE JESUS ALVES 138,00 Ampla Concorrência

1453848 WEMERSON JOSÉ DE CARVALHO 137,00 Ampla Concorrência

1462425 LEXSANDRO DE LIMA 137,00 Ampla Concorrência

1487608 GLAUBER JOSE BUENO 137,00 Ampla Concorrência

1462577 LEONARDO MICHEL DA SILVA 137,00 Ampla Concorrência

1460135 FRANCISCO JERONIMO BEZERRA DA SILVA JUNIOR 137,00 Ampla Concorrência

1489283 ALEX DE JESUS RIBEIRO 132,00 Ampla Concorrência

1459737 ALEXANDRE MORAES DOS SANTOS 132,00 Ampla Concorrência

1462994 ROGERIO CIRILO ONOFRE 127,00 Ampla Concorrência

1456626 MARILYA GABRIELLA ROSA DA CONCEIÇÃO [GESTANTE] 164,00 Ampla Concorrência/Negro

1453483 SOLIANY FABIANO DOS SANTOS [GESTANTE] 159,00 Ampla Concorrência/Negro

1515225 CAROLINE SOUZA LUIZ DE OLIVEIRA [GESTANTE] 152,00 Ampla Concorrência/Negro

1453857 AVELLYNA PAULA MORAES DOS SANTOS [SUB JUDICE] 147,00 Ampla Concorrência/Negro

1482831 LUÍS ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA [SUB JUDICE] 147,00 Ampla Concorrência/Negro

1478917 LUIZ FERNANDO PROCOPIO RODRIGUES 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1476677 EMMANUELLY LEMOS NASCIMENTO 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1509817 LUCIANO DA SILVA 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1461896 EMERSON PETER LIMA 146,00 Ampla Concorrência/Negro

1491096 HUGO SILVA MACHADO DE AZEVEDO 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1460972 FABRICIO RIBEIRO NUNES 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1462471 ALISSON ALVES DOS SANTOS 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1457411 GABRIEL JUNIO SILVA PEREIRA 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1454791 ALESSON DA SILVA MORAES 145,00 Ampla Concorrência/Negro

1505274 VALMIR COSTA DE ALMEIDA JUNIOR 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1500594 DANIEL GERALDO RIBEIRO 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1489187 GUILHONOR GOMES BARBOSA 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1497200 FABIO MARCOS DA CUNHA BARROS 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1466559 ELTON ARAUJO OLIVEIRA 144,00 Ampla Concorrência/Negro

1457925 IVANISE MARIA DE LIMA SILVA 142,00 Ampla Concorrência/Negro

1518186 JOSÉ GUILHERME XAVIER FERREIRA 141,00 Ampla Concorrência/Negro

1462446 JORGE SANTOS DO NASCIMENTO 140,00 Ampla Concorrência/Negro

1454611 ANDRÉ OLIVEIRA MENDES 140,00 Ampla Concorrência/Negro

1461881 SUELLEN VENTURA DOS SANTOS CASTRO 140,00 Ampla Concorrência/Negro

1480776 SAMUEL DA SILVA SARDINHA 139,00 Ampla Concorrência/Negro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 às 21:27:31 Código de Autenticação: de8335a9



28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025.

1492378 EDUARDO FREDERICO DO NASCIMENTO 139,00 Ampla Concorrência/Negro

1495934 DOUGLAS DE SOUZA FREITAS 139,00 Ampla Concorrência/Negro

1488344 GUSTAVO DE LIMA RITA 139,00 Ampla Concorrência/Negro

1503641 JOSE HENRIQUE DA PAZ DE SOUZA 136,00 Ampla Concorrência/Negro

1466410 LUCIANO MENDES DA SILVA 136,00 Ampla Concorrência/Negro

1489410 EDVAN DOS SANTOS 136,00 Ampla Concorrência/Negro

1464329 GUILHERME SOUZA PERDIGÃO 135,00 Ampla Concorrência/Negro

1460566 GABRIEL COSTA DE PAULA 135,00 Ampla Concorrência/Negro

1461536 RODRIGO DA SILVA CRUZ GALDINO 135,00 Ampla Concorrência/Negro

1459671 GIULIO LENNON MOTTA PEREIRA 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1508615 JONANIAS FERNANDES MONTEIRO 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1480781 JEAN DOS SANTOS SOUZA 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1454835 LUIZ FELIPE DOS SANTOS MANHÃES 134,00 Ampla Concorrência/Negro

1493315 DANILO DOS SANTOS MOREIRA 133,00 Ampla Concorrência/Negro

1459099 MATEUS MIRANDA MARTINS 132,00 Ampla Concorrência/Negro

1498574 GUSTAVO TELES DA PENHA 130,00 Ampla Concorrência/Negro

1488326 OSNAR FERREIRA DA SILVA 129,00 Ampla Concorrência/Negro

1459644 LUÃ CONSOLI BATISTA 129,00 Ampla Concorrência/Negro

1466964 RODRIGO DA SILVA PEREIRA 129,00 Ampla Concorrência/Negro

1459052 ALINE MARA DA CONCEIÇÃO COSTA 125,00 Ampla Concorrência/Negro

PcD

INSCRIÇÃO NOME NOTA CONVOCADO POR

1516681 WESLEY MARTINS SILVEIRA [SUB JUDICE] 161,00 PCD

1472597 VICTOR ANISIO ALVES LEAO [SUB JUDICE] 156,00 PCD

1456155 LEONARDO MENDES AUGUSTO [SUB JUDICE] 147,00 PCD

1515636 GABRIEL DA SILVA VERNEQUE [SUB JUDICE] 135,00 PCD

1468001 LETYCIA COUTO CARVALHO [SUB JUDICE] 127,00 PCD

1458034 FÉLIX MURILO DE OLIVEIRA LEITE [SUB JUDICE] 120,00 PCD

Protocolo 1474571

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2025.000003.46101.01

CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
PROCESSO Nº: 2023-Q2B1X
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Chamamento Público nº 012/2024
CONTRATADA: ORGANIZAÇAO SOCIAL 
INSTITUTO DE EXCELÊNCIA EM SAÚDE 
PUBLICA - IESP
CNPJ: 10.779.749/0001-32
OBJETO: contrato de gestão para o 
Gerenciamento, Operacionalização e Execução de 
Ações e Serviços de Saúde no Âmbito da Atenção 
Primária Prisional - APP, nos estabelecimentos 
prisionais do estado do Espírito Santo
VALOR TOTAL: R$ 63.997.004,04
VIGÊNCIA: de 06 (seis) anos, segundo avaliação 
do órgão contratante, tendo por termo inicial o 
dia subsequente ao da publicação do seu resumo 
na imprensa oficial.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON 
Subsecretário de Estado de Administração do 

Sistema Penitenciário
Protocolo 1474181

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 003, DE 17/01/2025.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
- PROCON-ES, no uso das atribuições legais 
conferidas pela LC nº. 373, de 29 de junho de 
2006 e suas alterações,

RESOLVE:
Conceder a servidora Leticia Coelho Nogueira, 
NF 2444666, 12 (doze) dias restantes de férias 
regulamentares, interrompidas através da 
IS Nº 045/2024  de 25/07/2024, a partir de 
20/01/2025.

Letícia Coelho Nogueira
Diretora Geral

Protocolo 1474690

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Ref. Processo n.º 76010007
O Presidente da 3ª Comissão Processante da 
CPPES, no uso de suas atribuições, NOTIFICA 
a ex-servidora VALESKA FARIA DALTO DA 
HORA (NF 391570) sobre o Proc em epígrafe, 
instaurado pela Port nº 493-S de 03/03/23, publ 
em 08/03/23.
A partir desta notificação, a acusada poderá 
acessar integralmente os autos, acompanhar 
o processo pessoalmente ou por procurador, 
apresentar provas, arrolar testemunhas e 
formular quesitos para eventual perícia. O Proc 
seguirá seu curso mesmo que as faculdades 
processuais não sejam exercidas, conforme o 
art. 260 da LC 046/94.
Ressalta-se que esta é a 2.ª  publicação do 
edital, e a notificação será considerada efetivada 
após a 3.ª publicação. Intima-se a apresentar 
provas e, caso deseje, enviar procuração do 
defensor constituído.
Marcio Barros Duarte
Presidente da 3ª Comissão Processante da Polícia 
Penal/PPES

Protocolo 1473436

PORTARIA N° 11-S, DE 17 DE JANEIRO DE 
2025

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no 
uso da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso 
IV, da Lei Complementar 1061/2023, resolve:
LOCALIZAR, o (a) Policial Penal abaixo, por 
interesse dessa Polícia Penal, de acordo com o 
art. 35, Inciso II da Lei Complementar Nº 46/94, 
a contar da publicação:
MAYCON AFONSO MENDES NF. 3176703 - CPP

GRACIELE SONEGHETI
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL 

- RESPONDENDO
Protocolo 1473953

PORTARIA Nº 12-S, DE 17 DE MARÇO DE 
2025

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no 
uso da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso 
IV, da Lei Complementar 1061/2023, resolve:
DESIGNAR MAYCON AFONSO MENDES, NF. 
3176703, ocupante do cargo de Policial Penal, 
para exercer a Função Gratificada de Agente 
Correcional, FGA-AC, de acordo com o Art. 11, § 
único e Art. 94, § único da Lei Complementar nº 
46/94, na Corregedoria da Polícia Penal - CPP, a 
contar de sua publicação.

GRACIELE SONEGHETI
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL 

- RESPONDENDO
Protocolo 1474051

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2025 às 21:27:31 Código de Autenticação: de8335a9


